

اخبار کوتاه

تصمیمات جدید ارزی برای تولیدکنندگان



وزیر صنعت، معدن و تجارت از تصمیمات جدید کمیسیون سیاست‌گذاری ارزی دولت خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد شریعتمداری اظهار کرد: مشکل تمام واحدهای صنعتی کشور تهدیدات شرایط ارزی است. وی اضافه کرد: با تصمیمات جدید کمیسیون سیاست‌گذاری ارزی دولت امیدواریم به تدریج این مشکلات حل شود و با سهولت بیشتری واحدهای تولیدی در منابع ارزی دسترسی پیدا کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: تمام تلاش ما تأمین مواد مورد نیاز این واحدها با طریق آزاد کردن مواد معطل شده در گمرک است. شریعتمداری بیان کرد: به دنبال این هسستم شرایطی فراهم کنیم که مواد مورد نیاز واحدهای تولیدی بیش از پیش فراهم شوند و در داخل کشور نیز با برداشتن سقف معاملات در بورس در حوزه فولاد این شرایط فراهم شده تا به صورت رقابتی مواد اولیه در اختیار تمام واحدهای فولاد قرار گیرد و هیچ رانتی در خط تولید آن از ابتدا تا انتها وجود نداشته باشد.

هیأت‌مدیره جدید ایران خودرو و معرفی شد

اعضای جدید هیأت‌مدیر شرکت ایران خودرو به‌مدت دو سال معرفی شدند. به گزارش ایکورس، بر این اساس محمدرضا فیاض‌بخش به عنوان رئیس هیأت‌مدیره، علی عسکری به عنوان نایب رئیس هیأت‌مدیره، هاشم یاکم‌بخارز به عنوان عضو هیأت‌مدیره و مدیر عامل، عباس ملکی تهرانی به عنوان عضو هیأت‌مدیره و عباس حسینی به عنوان عضو هیأت‌مدیره به مدت دو سال انتخاب شدند. یادآور می‌شود، مجمع عمومی‌عادی به‌طور فوق‌العاده ایران خودرو با حضور بیش از ۸۶ درصد سهامداران حقوقی و حقیقی ۲۸ مرداد بر گزار شده بود. بنا بر نتایج شمارش آراء، شرکت تعاونی کارکنان سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، سازمان مدیریت صنعتی ایران، شرکت سرمایه‌گذاری سلیم‌شیرکت‌خامی تجارت‌کوئینیکا ایرانیان و شرکت پویا نمایان رستا به عنوان اعضای حقوقی هیات‌مدیره ایران خودرو برگزیده شده بودند.

رشد ۱۹ درصدی تولید سنگ آهن فرآوری شده

میزان تولید دانه‌بندی و کنسانتره سنگ آهن شرکت‌های بزرگ معدنی طی ۵ ماهه نخست ۹۷افزایش یافت. در این مدت تولید کنسانتره، رشد ۱۹ درصدی پیدا کرد. به گزارش ایمیدرو، تولیدکنندگان بزرگ مسکن از ابتدای فروردین تا پایان مرداد، ۱۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۸۹۳ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۱۵ میلیون و ۵۲۴ هزار و ۹۹۵ تن بود که حاکی از افزایش ۱۹ درصدی تولید این محصول است. از این میزان، شرکت‌های «گل‌گهر» ۶ میلیون و ۶۱۵ هزار و ۲۳۲ تن، «چادرملو» ۳ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۴۲۷ تن، «سنگ آهن مرکزی» ۲ میلیون و ۲۶۱ هزار و ۶۳۰ تن، «توسعه معدن و صنایع معدنی خاورمیانه» ۲ میلیون و ۹۷ هزار و ۱۸۴ تن، «گهر زین» ۱ یک میلیون و ۱۸۰ هزار و ۲۹۹ تن، «بابا پارسین سنگان» یک میلیون و ۱۸۷ هزار و ۵۴۴ تن، «صنعتی و معدنی توسعه ملی» ۲۶۶ هزار و ۹۵۹ تن و «چال‌آباد» ۲۵۲ هزار و ۷۷۲ تن کنسانتره سنگ آهن تولید کردند.

نگرانی برای کمبود کالاهای اساسی نداریم



عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس وضعیت موجودی کالاهای اساسی در انبارها را مطلوب دانست و گفت: در حال حاضر مواد اولیه و نیازهای ضروری بیش از حد نیاز مردم در انبارها موجود است و هیچ نگرانی بابت کمبود کالاهای اساسی در آینده نخواهیم داشت. محمدرضا منصوری اضافه کرد: در واقع این مواد اولیه در انبارها به اندازه مصرف دو سال کل کشور تأمین شده است. وی با اشاره به معیاره ماندن برخی مواد اولیه کالاهای اساسی در گمرک توضیح داد: عدم تمایل واردکننده به ترخیص کالا یکی از دلایل معطل ماندن برخی از کالاها بود. منصوری گفت: رفتار مصرف‌کنندگان در این شرایط به کمک اقتصاد کل کشور می‌آید.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تشریح کرد؛

انقلاب در بخش معدن با نقشه راه صنایع معدنی



گروه صنعت و معدن: بخش معدن و صنایع معدنی ایران به‌عنوان یکی از پایه‌های اقتصاد مقاومتی و پیشران توسعه کشور سال‌ها از نبود استراتژی جامع و تصمیم‌گیری‌های سلیقه‌ای و غیر کارشناسی و همچنین توسعه غیرمتوازن و بعضاً دوگانه می‌برد. مهرماه سال گذشته بود که با حضور اسحاق جهانگیری، مسان اول رئیس‌جمهوری پیش‌نویس نقشه راه معدن و صنایع معدنی کشور رونمای شد. مرادماه سال جاری نیز شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت نقشه راه معدن و صنایع معدنی کشور را ابلاغ کرد. هرچند سال‌هاست که فعالان

این حوزه و کارشناسان اقتصادی از لزوم وجود برنامه‌ی بلندمدت برای بخش معدن و صنایع معدنی صحبت می‌کنند، اما نقشه راه طراحی شده در حقیقت برای رسیدن به اهداف پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۰۰ است. در همین حال رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس، گفت: در نقشه راه معدن و صنایع معدنی به‌عنوان یک حوزه و کارشناسان اقتصادی با اهداف بلندمدت برای بخش معدن و صنایع معدنی صحبت می‌کنند، اما نقشه راه طراحی شده در حقیقت برای رسیدن به اهداف پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۰۰ است. در همین حال رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس، گفت: در نقشه راه معدن و صنایع معدنی به‌عنوان یک حوزه و کارشناسان اقتصادی با اهداف بلندمدت برای بخش معدن و صنایع معدنی صحبت می‌کنند، اما نقشه راه طراحی شده در حقیقت برای رسیدن به اهداف پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۰۰ است. در همین حال رئیس فراکسیون معدن و صنایع معدنی مجلس، گفت: در نقشه راه معدن و صنایع معدنی به‌عنوان یک حوزه و کارشناسان اقتصادی با اهداف بلندمدت برای بخش معدن و صنایع معدنی صحبت می‌کنند، اما نقشه راه طراحی شده در حقیقت برای رسیدن به اهداف پیش‌بینی شده تا سال ۱۴۰۰ است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با اشاره به اینکه با اجرای نقشه راه معدن و صنایع معدنی انقلابی در بخش معدن و صنایع معدنی اتفاق می‌افتد، بیان کرد: «مهم‌ترین دستاورد این نقشه راه، تبدیل شدن وزارت صنایع و معادن به یک نهاد تخصصی است. در این بخش بر اساس تکمیل زنجیره ارزش محصولات معدنی و در حالی است که جایگزین آن افراد مشخص بر اساس ظرفیت‌های کشور صورت گیرد.

راه‌اندازی مجدد ۲۰۱ واحد صنعتی در کشور



مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: با اقدام‌های انجام شده توسط دولت، در سه‌ماه گذشته ۲۰۱ واحد صنعتی تعطیل شده در کشور مجدد راه‌اندازی شد. صادق نجفی افزود: دولت با همه توان، آماده خدمت به صنعتگران است و وحدت و حرکت خوبی در کشور برای رفع مشکلات ایجاد شده که لازم است این راه را ادامه دهیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حدود ۸۴ هزار واحد صنعتی و تولیدی در کشور وجود دارد، بیان کرد: گفته می‌شود ۴۸ درصد آنها به‌طور کامل فعال نیستند اما وزارت صنعت، معدن و تجارت تا آخر تیر امسال تعداد دقیق این واحدها را اعلام خواهد کرد.

معاونان شریعتمداری در نوبت بازنگستی قرار دارند

وزارت صمت در انتظار جوانگرایی



گروه صنعت و معدن: انظور که سخنگوی شورای نگهبان چند روز پیش تر اعلام کرده قرار است تا دو ماه آینده قانون منع بکارگیری بازنستگان در دستگاههای دولتی اجرایی شود. پس از ماهها گمانه‌زنی درباره اجرای این قانون سرانجام اول هفته جاری بود که رسانه‌ها فرصت ۲۰گروه مدیران بازنشسته برای کناره‌گیری از پست‌های خود خبر دادند البته سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرده است که بکارگیری بازنستگان دولتی در جایگاه‌های روسای سه قوه، معاون اول رئیس‌جمهور و نواب رئیس مجلس و اعضای شورای نگهبان، وزرا و نمایندگان و معاونین رئیس‌جمهور با لامع اعلام شده‌است. با این حساب معاونان وزرا که مشمول این قانون می‌شوند باید از سمت‌های خود کناره‌گشایه شوند. روز گذشته محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای کرده‌تبار از کناره‌گیری از پست‌های خود خبر داد. البته بازنستگان دولتی نیز در این رابطه اخذ خواهد شد.

کدام معاونین بازنشسته می‌شوند؟

انظور که خبرگزاری‌ها اعلام کرده‌اند اسامی هفت معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت است. هرچند که با توجه به نقاش اعلام آن در ساختار صنعتی، تولیدی، تجاری و اقتصادی کشور، نظر دولت و بخش خصوصی نیز در این رابطه اخذ خواهد شد.

کدام معاونین بازنشسته می‌شوند؟

انظور که خبرگزاری‌ها اعلام کرده‌اند اسامی هفت معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت است. هرچند که با توجه به نقاش اعلام آن در ساختار صنعتی، تولیدی، تجاری و اقتصادی کشور، نظر دولت و بخش خصوصی نیز در این رابطه اخذ خواهد شد.

استقبال مجلس از ثبت اطلاعات کالاهای وارداتی



مکانیسم نظارتی است. وی در ادامه گفت: جهت تسهیل نظارت و تنظیم بازار لازم است سایر واردکنندگان نیز این اطلاعات را در اختیار دولت قرار دهند تا با استفاده از آن ضمن کنترل قیمت‌ها در بازار با متخلفان به صورت نظاممند برخورد شود.

داد و ستد

مشکلی در صادرات کالا به افغانستان وجود ندارد



رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در پی بستن سفین گمرک قزاق افغانستان تجار می‌توانند از طریق مرز دوغانرود صادرات کالا را به کشور همسایه انجام دهند. بنا بر این هیچ‌شکلی هم‌اکنون در این بخش وجود ندارد. محمدعلی امیرفخریان در گفتگو با ایرنا افزود: دولت افغانستان طی بخشنامه‌ای واردات چهار قلم کالا شامل مشتقات نفتی، کاشی و سرامیک، سیمان و آهن آلات را از ایران بطور موقت متوقف و علت این امر را نیز کشف فساد در گمرک‌ها آن کشور و لزوم مدیریت و نظارت بر موضوع داخلی خود اعلام کرده‌است. وی ادامه داد این موضوع از طریق رازین بازرگانی ایران در افغانستان و سازمان توسعه تجارت ایران در حال پیگیری است. رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: دولت مرکزی افغانستان واردات کالا از ایران را به کشورش در سایر گمرکات و همچنین مرز دوغانرود متوقف نکرده و تجار می‌توانند از این طریق کالای خود را صادر کنند.

صادرات به قطر ۸۱ درصد افزایش یافت

طی پنج ماه نخست سال جاری ۱۱۹ میلیون و ۳۳۷ هزار دلار انواع کالا به قطر صادر شده‌است که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۸۱٫۲۷ درصدی داشته است. به گزارش مهر، براساس آمار تیرنتر این امر گمرک از تجارت خارجی پنج ماه نخست سال جاری، ۶۴۲ هزار و ۸۴۰ تن کالا به ارزش ۱۱۹ میلیون و ۳۳۷ هزار دلار از ایران به قطر صادر شده است که رشد چشمگیری رانسبت به مدت مشابه سال گذشته نشان می‌دهد. صادرات انجام شده به قطر از لحاظ وزنی ۱٫۲۵ درصد از لحاظ ارزش ۰٫۶۲ درصد از کل ارزش صادرات ایران در این مدت را شامل می‌شود و از این حیث کشور قطر در میان کشورهای دریافت‌کننده کالا از ایران در رتبه ۲۰ قرار می‌گیرد. عمده‌کالاهای صادراتی به این کشور شامل محصولات آهن، مصنوعات چوبی، سیمان سفید، سنجرات، شیشویی، حنا، گلاب، انواع میوه، سربویش، کف پوش، قندو شکر، قیر، نفت، انواع برقیول، حیوانات زنده و... می‌شود.

واردات پوشاک افت کرد

توتون و تنباکو وارد شد

بیشترین رشد ارزش واردات در بخش صنعت طی بهار سال ۱۳۹۷ نسبت به مدت مشابه سال قبل به ترتیب در بخش محصولات توتون و تنباکو، کف و فرآورده‌های حاصل از نفت و نیز انتشار، چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده بوده و بیشترین کاهش ارزش واردات نیز در مدت مذکور کف گروه‌های کالای تجهیزات حمل‌ونقل پوشاک و منسوجات تعلق گرفته است. محصولات توتون و تنباکو با رشد ۱۲۸٫۸ درصدی بر ارزش واردات مشابه سال قبل بیشترین افزایش میزان ارزش واردات را خود اختصاص داده و به ترتیب پوشاک با کاهش ۳۴٫۸ درصدی و منسوجات با کاهش ۳۸٫۶ درصدی در رتبه‌های بندی قرار دارند.

تجارت

حمیده زرابادی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ضمن تأکید بر تشدید نظارت بر فعالیت‌های وارداتی در بازار به شاتا گفت: یکی از ابزارهای نظارت بر قیمت محصولات وارداتی و شفاف‌سازی ثبت اطلاعات است. در حال حاضر اطلاعات بسیاری

از کالاهای اساسی که از دولتی دریافت می‌کنند در سامانه‌های مربوط به واردات ثبت شده‌است. بر این‌عنوان مجلس نظارت بر واردات کالاها در شرایط کنونی لازم‌دانست و افزود: با توجه به تفاوتی که در بازار آزاد محصولات نرخ مصوب آنها وجود دارد، واردات کالا مسلماً نیازمند یک

معاون طرح و برنامه وزارت صمت خبر داد؛

داخلی‌سازی کالاهای وارداتی در دستور کار



از کارشناسان باور داشتند در صورت افزایش نرخ ارز صادرات ما بهبود می‌یابد در حالی که جهش ۳۰۰ درصد نرخ ارز، همانند سال ۹۱ نتوانست حرکتی به آن بدهد و این نشان داد که موضوع صادرات ما به دلار وصل نیست بلکه ریشه در مشکلات ساختاری اقتصاد دارد. وی با رد تفسیر خرید کالاهای اساسی در مناطق مرزی بر کمبود این کالاها و نیز بر حجم صادرات گفت: من باور ندارم که خریدهای مستقیم یا حتی با وانت و اتوبوس بتوانند در قطعی‌ی کمبود این کالاها در آن مناطق تأثیر بسزایی داشته باشند. اگر ما شا کم صادرات را با واکاوی کنیم، متوجه می‌شویم که نزدیک به ۲۰ درصد مربوط به کالاهای اساسی می‌شود و بقیه صادرات پتروشیمی، فولاد و غیره است. حریری افزود: ما تقریباً ۱۲ میلیارد دلار صادرات کالا داریم که بیشتر آن نیز به عراق یا افغانستان است. بنابراین برای فرض خرید هزار دلار هر عراقی از مناطق مرزی ایران، برای صادرات با خرید مثلا یک میلیارد دلار نیاز به مسافرت یک‌میلون عراقی است که این تحقق‌ناپذیر است و نمی‌تواند موجب کمبود شود.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین ادامه داد: یکی از موضوعات مهم در این راستا عدم انتشار دریافت‌کنندگان از باوجود تاکیدریس جمعهور بود که به نظر من دلیل آن این است که نمی‌خواهند مردم از میزان ارز تخصیص داده شده به واردات آگاهی داشته باشند. به نظر دولت در تخصیص ارز به واردات امساک نشان می‌دهد و این را نکته منفی نمی‌دانم. البته دولت پیش‌بینی می‌کند که روزهای سختی در پیش رو داشته باشد به همین دلیل تقاضای برای واردات را کاهش داده است. اگر دولت فکری می‌کند که منابع ارزی ما در آینده محدود می‌شود نباید آن را از مردم پنهان کند و اشکال کار همین است. حریری با اشاره به تأثیر کاهش واردات صنعتی بر بخش تولید کشور گفت: به نظر می‌رسد واردات کالا در طول سال‌ها هم کاهش یابد که با توجه به حجم تقریباً ۸۵ درصدی مواد اولیه، واسطه‌ای و قطعات در مستقیماً از گمرک به خط تولید انتقال می‌یابد، تولید کشور نیز کاهش و در نتیجه بار کود روبرو شود.

عضو اتاق بازرگانی افزایش نرخ ارز بر صادرات را بی‌تأثیر دانست و افزود: برخی